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وی افزود: البته که مسأله استخدام به آزمون های 
دبیری برمی گردد و این آزمون ها منابع بسیار 
زیادی برای مطالعه دارند و دایره منابع به قدری 
گسترده است که اگر معلمی از مدارس غیردولتی 
در این آزمون ها ثبت نام کند زمان کافی برای 
مطالعه تمام این منابع نخواهد داشت. از این رو 
شانس قبولی و پذیرش در این آزمون استخدامی 

را از دست خواهد داد.
این معلم مدرسه غیردولتی بااشاره به دشواری های 
گزینش های استانی و همچنین مرحله گزینش 
استخدام که یکی از موانع اصلی پذیرش افراد در 

مدرسه غیردولتی یا دولتی است، گفت: برفرض 
اینکه شخص در آزمون استخدامی هم قبول شود، 
در گام بعدی که مرحله گزینش است با سختی و 
مانع زیادی مواجه خواهد شد. مثلاً ما برای اینکه 
بتوانیم به شکل هرچند غیررسمی در مدرسه 
غیردولتی تدریس کنیم باید حتماً گزینش شویم 
و طبیعتاً این ضرورت کار است اما این گزینش ها 
در هر مرحله ای بسیار دشوار است. من در وهله 
اول از سوی مدیر مدرسه گزینش شده ام اما مجدد 
باید برای استان هم گزینش شویم و یک برگه 

گزینش تهیه کنیم.

وی بیان کرد: به هرحال مدیر مدرسه طبق 
یکسری از شاخص ها و پتانسیل ها من معلم را 
مطابق با گزینش جذب خواهد کرد و اگر شخص 
شرایط مناسب را نداشته باشد اصلاً وارد مدرسه 
نخواهد شد.  وی گفت: مدیران مدارس غیردولتی 
نمی توانند کسی را استخدام کنند اما همیشه به 
معلمان می گویند که می توانید در آزمون های 
استخدامی و دبیری شرکت کنید. خواهر بزرگ 
من ۲۰  سال است که در مدرسه غیردولتی سابقه  
دارد و حتی او هم شامل استخدام نشده  است. 
مدیران مدارس پیگیر مطالبات معلمان نیستند 
و به آنها می گویند که خودتان تلاش کنید تا در 

آزمون ها شرکت کنید و پذیرفته شوید.
این معلم درباره حقوق معلمان مدارس 
غیردولتی اظهار کرد: در حال حاضر ما ساعتی 
حقوق می گیریم. من ساعتی ۳۵ هزار تومان 
حقوق می گیرم. در هفته دو روز به طور کلی 8 
ساعت تدریس می کنم و در کل ماه یک میلیون 
تومان دریافتی دارم. معلمی که درس علوم، 
ریاضی و… تدریس می کند قطعاً ساعت بیشتری 
درس می دهد و می تواند حقوق بهتری دریافت 
کند اما درس هایی مانند علوم اجتماعی، ساعت 
کاری زیادی ندارد. به طورکلی در حق مباحث 

علوم انسانی اجحاف می شود.
این معلم درباره اینکه با وجود حقوق بسیار اندک 
چه انگیزه ای موجب فعالیت و تدریس او در مدرسه 
غیردولتی شده است، گفت: من به واسطه  اینکه 
سال ها با دانش آموزان متوسطه دوم کار کردم و 
مشاور کنکور بوده ام، تصمیم گرفتم با تدریس 
در مدرسه غیردولتی و ارتباط با دانش آموزان 
متوسطه، خودم را به چالش بکشم تا بدانم چقدر 
با این نسل که روحیه حساسی دارند می توانم کار 
کنم وگرنه از نظر مالی حقوق ناچیزی دریافت 
می کنم. از طرفی سختی و مرارت کار خیلی بیشتر 
از این حرف هاست زیرا مدیریت دانش آموزان این 

نسل بسیار دشوار است.
ناگفته نماند که حقوق معلمان باسابقه با 
معلم دارای سابقه کم تفاوت دارد. ممکن است 
معلمی که سابقه زیادی دارد ساعتی ۱۰۰ هزار 
تومان دریافت کند؛ به خصوص در متوسطه 
دوم این مبلغ گاهی به ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان 
هم می رسد که البته در درس های خاص مانند 
ریاضی، زیست، شیمی و دروسی که در کنکور مهم 

هستند، این اتفاق می افتد.
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وضعیت تعیین تکلیف معلمان مدارس غیردولتی 
از دغدغه های قدیمی این معلمان بود. معلمانی 
که میزان تلاش آنها با معلمان رسمی و دولتی 
برابر بود اما حقوق، دستمزد و تسهیلاتشان نه. 
اکنون با پیگیری های صورت گرفته شرایط این 

معلمان تا حدی بهبود یافته است.
احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی 
در گفت وگو با »ایران« درباره وضعیت استخدام 
معلمان مدارس غیردولتی گفت: حدود ۲۱۰ هزار 
معلم در مدارس غیردولتی به دانش آموزان آموزش 
می دهند. بخشی از نیروهای ما به صورت پاره وقت 
و بخشی از آنها به صورت تمام وقت با آموزش و 

پرورش همکاری دارند.
وی در ادامه افزود: احساس مان بر این بود 
که معلمان مدارس غیردولتی به حق و حقوق 
خودشان نمی رسند. ضمن اینکه بیمه مناسبی 
هم نداشتند و در بحث جذب و گزینش یک نوع 
رها شدگی در حوزه ارتقای توانمندی آنها صورت 
گرفته بود. همچنین بحث دستمزدهای آنها نیز 
همیشه مطرح بود. دغدغه ای که در حدود بیش از 
یک سال و نیم گذشته داشتیم این بود که این 
مسأله را به نوعی رفع کنیم. بر همین اساس با 
پیگیری های صورت گرفته، بخشی از مشکلات در 

آموزش و پرورش حل و فصل شد.

تعیینساعتکارمعلمانغیردولتی
مطابققانونکار

محمود زاده گفت: ازجمله مشکلاتی که تلاش شد 
در آموزش و پرورش رفع شود، توجه به ارتقای 
توانمندی های معلمان، بحث دانش افزایی آنها 
و صلاحیت های عمومی شان بوده است. اما لازم 
بود که بخشی از مشکلات و دغدغه های معلمان 
مدارس غیردولتی با همکاری دیگر نهادها پیگیری 
و حل و فصل شود که ازجمله آنها می توان به 

مجلس شورای اسلامی اشاره کرد.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی افزود: 
از این رو مصوبه اخیر کمک کرد تا اولاً معلمانی 
که سال های گذشته ساعات فعالیت آنها هفته ای 
۴۴ساعت بود، اکنون بتوانند تا ۲۵ ساعت در 
هفته فعالیت داشته باشند. همچنین ساعت 
فعالیت نیروها در دوره متوسطه برای معلمان ۳۰ 
ساعت و برای مدیران و عوامل اجرایی ۳۶ ساعت 
خواهد بود. متناسب با همین ۲۵ و ۳۰ و ۳۶ 
ساعت فعالیت در هفته، نیروهای ما طبق قانون 
کار، تمام وقت محسوب می شوند. وقتی نیروها 
تمام وقت محسوب شدند بیمه و دستمزدشان 
هم کامل محسوب می شود. این اقدامی بود که 
توانستیم برای معلمان مدارس غیردولتی انجام 

. هیم د
وی در توضیح استخدام معلمان مدارس غیردولتی 
که چندی پیش، وزیر آموزش و پرورش در 
گفت وگو با »ایران« درباره آن خبر داده بود، گفت: 
شرایط استخدام معلمان غیردولتی همانند سایر 
معلمان است. البته در استخدام های سال گذشته 
که بخشی از آنها هم از میان این معلمان انجام 
پذیرفت، امتیازاتی در مصاحبه ها مد نظر قرار 
گرفت. مثلاً این امتیازات شامل تدریس ساعات 
قابل توجه در مدارس غیردولتی بود که شخص 
مصاحبه شونده این موضوع را برای معلمان یک 
امتیاز در نظر گرفت و تعدادی از معلمان ما هم در 
آزمون ها پذیرفته شدند. ما این کار را در مدارس 
غیردولتی انجام دادیم. همت کردیم تمام قد از 
این قانون حمایت و آن را اجرا کنیم. به نظرم 
اگر اجرای آن خوب صورت بگیرد، هیچ معلمی 
علاقه مند به جذب در جای دیگری نخواهد بود.
معاون وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این 
سؤال که آیا کاهش ساعت کاری معلمان باعث 
کاهش ساعت آموزشی و کمبود معلم نخواهد شد، 
گفت: دانش آموزان هفته ای ۲۵ ساعت در مدرسه 
حضور دارند و در دوره متوسطه ۲۴ ساعت و در 
هنرستان های فنی و حرفه ای یک مقدار بیشتر و 
حدود ۴۰ ساعت. اما معنی این تقلیل ساعت کاری، 
این نیست که معلم وقتی ۲۵ ساعت را پر کرد دیگر 

مدرسه و دانش آموزان را رها می کند؛ اگر ساعت 
دیگری آموزش داشته باشد حتماً اضافه تدریس 
خود را خواهد گرفت. ولی برای ۲۵ ساعت، تعرفه 
کامل قانون کار را دریافت خواهد کرد. پیش تر، 
معلمان ۴۴ ساعت در هفته کار می کردند اما اکنون 
با ۲۵ ساعت، کار تمام وقت خواهند داشت و اگر 
اضافه تدریس داشته باشند، حتماً اضافه کار خود 
را خواهند گرفت و هیچ کمبودی در این زمینه 

متوجه مدارس غیردولتی نخواهد بود.
وی در پاسخ به این سؤال که کف و سقف حقوق 
معلمان مدارس غیردولتی اعم از معلم رسمی 
و غیر رسمی چقدر است، گفت: هر معلمی که 
امسال به مدرسه غیردولتی وارد شده است، 
باید بر اساس قانون کار ۷ میلیون و صد هزار 
تومان حقوق بگیرد. البته این قانون جدید 
است و سال های گذشته این میزان را هم نصف 
می کردند. حتی متأسفانه در برخی استان ها، 
مناطق و مدارس هم اطلاعاتی در این زمینه 
وجود نداشت و در حق نیروها اجحاف می شد 
ولی اکنون این قانون تصویب شده و باید اجرا 
شود. طبق قانون، پایه حقوق معلمان همین 
خواهد بود. ما انتظار داریم که مؤسسان مدارس 
غیردولتی به احقاق حق معلمان کمک کنند و 
قانون اجرا شود. سقف حقوق معلمان غیردولتی 

هم متناسب با سنوات معلمان است.

۸۰ درصد مدارس غیردولتی 
استیجاری هستند

گفته می شود برخی از مدارس غیردولتی فضای 
فیزیکی مناسبی ندارند. رئیس سازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی در پاسخ به این سؤال که چقدر 
از مدارس غیردولتی نیازمند تخریب، بازسازی و 
نوسازی هستند و آیا آمار آنها به سازمان نوسازی 
مدارس کل کشور برای بازسازی، ارائه شده است، 
گفت: تقریباً ۲۰ درصد از مدارس ما به صورت 
احداثی یا ساختمان های خریداری شده و حدود 
8۰ درصد در قالب مدارس استیجاری هستند. 
اگر مدرسه ای استاندارد و ایمن نباشد اجازه 
حضور دانش آموزان را در آن مدرسه نمی دهیم. 
احتمال دارد که به جهت سرانه مشکل داشته 
باشند، فضای حیاط مناسب نباشد و مدارس 
کوچک باشند و سرانه فضا کم باشد اما مدارس 
از لحاظ ایمنی و استحکام بنا بررسی می شوند و 
اگر مدرسه ای مشکلی داشته باشد، اجازه حضور 

دانش آموزان را در آن مدرسه نمی دهیم.
وی گفت: هیچ مدرسه غیردولتی ای در کشور که 
نیازمند نوسازی باشد، نداریم ولی مدارسی داریم 
که کاربری مسکونی داشته اند یعنی خانه بوده اند 
اما اتاق ها و حیاط آنها اندازه کلاس درس و حیاط 
عادی یک مدرسه نیست که اینها باید اصلاح 
شود. در کل مدرسه ای که ایمنی لازم را نداشته 
باشد یا نا ایمن باشد نداریم زیرا اگر نا ایمن باشند 

مجوز نخواهند گرفت. 
مدارس استیجاری هرسال مجوز مجدد می گیرند 
و اگر ایمنی نداشته باشند مجوز آنها تمدید 

نخواهد شد.

حقوق، از ساعتی 35هزار تومان تا ساعتی 
4۰۰ هزار تومان

یکی از معلمان مدارس غیردولتی که در مقطع 
هفتم و هشتم در رشته مطالعات اجتماعی تدریس 
می کند در گفت وگو با »ایران« درباره حقوق و 
وضعیت استخدام این دسته از معلمان که به 
شکل غیررسمی در مدارس غیردولتی تدریس 
می کنند، گفت: من تقریباً یک سال است که در 
مدرسه غیردولتی کار می کنم اما در همین مدارس 
همکارانی داریم که بیش از ده سال سابقه کار و 
فعالیت تدریس دارند و همچنین خواهرم که بیش 
از ۲۰سال سابقه تدریس در مدرسه غیردولتی دارد 
اما هنوز استخدام نشده اند. درواقع این افراد 
که گفتم نه رسمی هستند و نه تاکنون آموزش 
و پرورش و مدارس غیردولتی آنها را بیمه کرده 
است. بنابراین آنها در اصل با دو معضل اساسی 

در شغل خود مواجه شده اند.

پاسخ

علاوه بر وضعیت نیروها و معلمان 
غیررسمی در مدارس غیردولتی، 
تعداد معلمان خرید خدمتی که 
بسیاری از آنها در مدارس غیردولتی 
توجه  قابل  می کنند،  تدریس 

. ست ا
علی فرهادی، معاون برنامه ریزی 
و توسعه منابع و سخنگوی وزارت 
آموزش و پرورش، در گفت وگو 
با »ایران« با اشاره به رسیدگی 
به مسائل معلمان غیررسمی در 
مدارس غیردولتی بیان کرد: برای 
رفع مشکلات معلمان مدارس 
غیردولتی، در حال حاضر دوره های 
ارتقای مهارت و توانمندسازی 
معلمان مدارس غیردولتی توسط 
سازمان مدارس غیردولتی در حال 
پیگیری است و تلاش شده برای 
آنها هم دوره های ضمن خدمت 

در نظر گرفته شود. جزئیات آن 
از سوی سازمان مدارس 

بل  قا لتی  و د غیر
و  است  پیگیری 
توانمند شدن 
ن  معلما ین  ا

مورد نظر وزارت آموزش و پرورش و 
سازمان مدارس غیردولتی است.
وی درخصوص به تعویق افتادن 
یس  ر لتد حق ا ن  معلما ق  حقو
گفت: درباره معلمان غیررسمی 
یا نیروهای خرید خدمتی باید 
وزیر  گذشته  سال  که  گفت 
آموزش و پرورش وقت تعهد کرده 

با توجه به آزمون استخدامی، 
دیگر نیروی خرید خدمتی گرفته 
نشود ولی امسال با توجه به 
نیاز شدید، همچنین کیفیتی که 
نیروهای خرید خدمتی دارند و 
نیاز آموزش و پرورش به خدمات 
این دسته از نیروها، با دستور 
به  مصو و  ئیس جهمور  ر ی  قا آ
هیأت وزیران، مجدداً آنها به کار 
گرفته شدند اما هنوز نتوانستیم 
زیرساخت پرداخت حقوق معلمان 

حق التدریس را فراهم کنیم.
پرورش  آموزش و  معاون وزیر 
تأکید کرد، با سازمان امور اداری 
این موضوع  استخدامی پیگیر 
بحث  ی  د و به ز و  هستیم 
خت  ا پرد ی  خت ها یرسا ز
مین  تأ  ، ن نا آ ق  حقو
خذ  ا ن  آ ی  ها ز مجو و 
می شود. شخص آقای 
رئیس جمهور و معاون 
ر  ئیس جمهو ر ل  و ا
دستور دادند نباید هیچ 
نیروی بلاتکلیفی در 
آموزش و پرورش داشته 

باشیم و به نوعی همه معلمان 
غیررسمی باید ساماندهی شوند. 
پیشتر، احمد محمودزاده، رئیس 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
آموزش و پرورش، درباره اجرای 
طرح ارتقای مهارت های معلمان 
مدارس غیردولتی توضیحاتی ارائه 
داده بود. وی گفته بود: »به دنبال 
ایجاد یک نگرش و باور در فرایند 
با  یاددهی و یادگیری معلمان 
رویکرد الگوهای آموزشی و تربیتی 
در مدارس هستیم. توانمندسازی 
معلمان در راستای تحقق سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش و 
پیشرفت کیفی برنامه های آموزشی 
و تربیتی در مدارس غیردولتی 
تدوین و اجرایی می شود.« بنا به 
گفته فرهادی، سخنگوی آموزش 
و پرورش این دوره ها اکنون در 
حال برگزاری است. باید دید 
پس از برگزاری و اتمام دوره های 
توانمندسازی معلمان، تا چه حد 
در  غیررسمی  معلمان  وضعیت 
مدارس غیردولتی تغییر خواهد 

. د کر

حلمشکلمعلمانغیردولتیباتوانمندسازیآنان

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
و توسعه مشارکت های مردمی: ازجمله 
مشکلاتی که تلاش شد در آموزش و پرورش 
رفع شود، توجه به ارتقای توانمندی های 
و  نها  آ یی  فزا نش ا ا د بحث   ، ن معلما
صلاحیت های عمومی شان بوده است. 
اما لازم بود که بخشی از مشکلات و 
دغدغه های معلمان مدارس غیردولتی با 
همکاری دیگر نهادها پیگیری و حل و فصل 
شود که ازجمله آنها می توان به مجلس 

شورای اسلامی اشاره کرد.

ـــرش بـ

مهر


